

Všetkým známým záujemcom

VEREJNÝ OBSTARÁVATEĽ:

Obec Podolie
IČO: 00311928
Podolie 566
916 22 Podolie

Vec: Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie zo dňa 21.06.2022

Na základe doručených žiadostí o vysvetlenie k zákazke pod názvom: „**Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Podolie**“, publikovanej vo vestníku verejného obstarávania č. 132/2022 dňa 08.06.2022 pod značkou 28846 - WYP. Pre otázky predkladá obstarávateľ nasledujúce vysvetlenia:

Otázky a odpovede – žiadosť o vysvetlenie:

Otázka č. 1

V obstarávateľom poskytnutých súťažných podkladoch – zmluva o dielo je v článku V, bod č. 3 definovaná splatnosť faktúry a to min. 30 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi. Takto definovaná lehota splatnosti je neurčitá a zmatečná.

Chápem správne že lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi? Upraví v tomto smere obstarávateľ znenie daného bodu a pojem „min“ z jeho textu odstráni?

Odpoveď 1:

Splatnosť faktúry je 30 dní ako prílohu predkladáme opravené znenie návrhu zmluvy o dielo.

Otázka č. 2

V Súťažných podkladoch v časti Preambula je okrem iného uvedené: „*Predmet obstarávania je určený projektovou dokumentáciou, zmluvnými podmienkami, technicko-kvalitatívnymi podmienkami SSC, a ostatnými časťami "Dokumentácie pre stavebné povolenie a realizáciu" ako aj inými dokladmi tvoriacimi súčasť zmluvy, alebo aj odkazmi a odvolaniami, ktoré tieto obsahujú. Pri určení cien jednotlivých položiek je preto potrebné venovať pozornosť všetkým prácam, zabudovaným materiálom a náväzným činnostiam, ako aj zhotoviteľom poskytovaných úkonov a služieb podľa pokynov a podmienok, ktoré sú uvedené v citovaných dokumentoch.*“

Na základe vyššie uvedeného poskytne verejný obstarávateľ stavebné povolenie vrátane všetkých vyjadrení stavenísk v stavebnom konaní?

Odpoveď 2.

K prácam, ktoré sú predmetom verejného obstarávania bolo vydané Oznámenie k ohláseniu stavebných úprav/udržiavacích prác v súlade s §57 zákona č. 50/1976 Zb.z.



Otázka č. 3

V Súťažných podkladoch v časti Preambula je okrem iného uvedené: „Do ceny jednotlivých položiek je potrebné zahrnúť všetky náklady na:

-
- *kompenzáciu pri prekládkach inžinierskych sietí*“.

Taktiež v technickej správe je okrem iného uvedené: „Pred začiatkom stavebných prác bude nutné dať vytýčiť všetky inžinierske siete. Prekážajúce inžinierske siete bude potrebné preložiť alebo vhodným spôsobom ochrániť podľa požiadaviek ich správcov.“

Vo výkaze výmer nie je spomenutá žiadna prekládka inžinierskych sietí. Doplní verejný obstarávateľ do výkazu výmer chýbajúce položky týkajúce sa prekládky inžinierskych sietí ?

V prípade ak bude na predchádzajúcu otázku záporná odpoveď. Budú sa dané práce týkajúce sa prekládky inžinierskych sietí brať ako naviac práce ?

Odpoveď 3:

Preambula nie je záväzný text. Inžinierske siete bude potrebné vytýčiť, s prekládkou žiadnych inžinierskych sietí sa nepočíta. Naceniť treba výkaz-výmer v súlade so zmluvou o dielo. Pri prípadných prácach naviac sa bude postupovať v súlade so zmluvou o dielo.

Otázka č. 4

Vo výkaze výmer je položka č:

- 916311113 Osadenie cest. obrubníka bet. ležateho, lôžko betón tr. C 12/15 s bočnou oporou
- 916311123 Osadenie cest. obrubníka bet. stojateho, lôžko betón tr. C 12/15 s bočnou oporou.

Vo vzorových priečnych rezoch je uvedené lôžko z betónu C 16/20.

S ktorým druhom betónu má uchádzač uvažovať pri pokládke obrubníkov ?

Odpoveď 4:

Správny údaj je vo výkaze výmer. Uchádzači ocenia položku podľa výkazu výmer.

Otázka č. 5

Vo výkaze sa nachádzajú položky týkajúce sa len dopravy vybúraného resp. odstráneného materiálu. Avšak vo výkaze výmer chýba položka za uloženie odpadu (betón, zemina, asfalt).

Doplní verejný obstarávateľ chýbajúce položky?

Odpoveď 5:

Potrebné je naceniť výkaz výmer v súlade so zmluvou o dielo. S odpadmi ako asfalt, betón, zemina, sa počíta, že budú využité pre ďalšie zhodnotenie. Uložené budú na obecných pozemkoch.

Otázka č. 6

Vo výkaze je položka č. 895941111 Dodanie a zhotovenie vpusti uličnej z betónových dielcov, vr. zemných prác a vsakovania v počte 3 ks.

Doplní verejný obstarávateľ projektovú dokumentáciu uličných vpustí?

Odpoveď 6:

Na základe pozdĺžneho profilu je zrejmé, že potrebná bude len jedna uličná vpusť a tá by mala byť na mieste jestvujúcej vpuste, ktorú bude potrebné upraviť/opraviť. Ďalšie dve sú na miestach, kde je malá pravdepodobnosť, že sa budú realizovať. Projektovú dokumentáciu vpustí nemáme k dispozícii. Odporúčame obhliadku miesta.

V Považskej Bystrici, 21.06.2022

Mgr. Peter Potecký

Splnomocnená osoba

